РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Распоряжение
« (£9 » 2022 г. № i-f-f-p ■

Управлением Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия
коррупции (далее - Управление) проведен анализ результатов, проведенных в
2022 году проверок в сфере закупок, (проведении конкурсов, заключении
контрактов на размещение заказов на поставку товаров, выполнение
работ,
оказание услуг) и в сфере оказания муниципальных услуг- обеспечения
жильем детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Характерным нарушением требований норм Законодательства
Российской Федерации и Законодательства Республики Дагестан в данной
работе являются;
- Заключение муниципальных контрактов на приобретения жилья для детей
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей вне условий технического
задания, санитарных и технических требований к жилым помещениям,
установленным статьей 15 Жилищного Кодекса РФ и Разделом - II
Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу», утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47.

В ходе проведения проверок выявлялись причины и условия,
способствующие возникновению коррупционных рисков на данных
направлениях служебной деятельности. На основании вышеизложенного, в
целях недопущения аналогичных нарушений на этих направлениях служебной
деятельности, требую:

Главному специалисту Органа по опеке и попечительству
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» -
Аджиеву Шах-Мурату Мавлетовичу;

1. Принять данную информацию к Сведению, обеспечить соблюдение
указанных требований при подготовке материалов на приобретение жилья для
данной категории граждан.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района
исп. Амаев Ю.А.
тел: 8(928)298-61-00

Д.П.Исламов